
Pagina  1 di 6    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  

                      

                       DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.           DEL  

 

  

Proposta n. 60 del  30/01/2025 

  

STRUTTURA PROPONENTE: SC TECNICO – LOGISTICO - PATRIMONIO E ACQUISTI  

  

  

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa anno 2025 per il servizio di front-office/back-office e 

supporto amministrativo per n. 2 unità di personale necessario per gli sportelli adibiti al servizio 

pubblico della ASL Ogliastra. O.E. COVISIAN SPA - P.IVA 07466520017 CIG: B40BB5AE49 

 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore e 
Responsabile Unico del 
Progetto 
 

Sig.ra Giuseppina Foddis 
  
  

Il Direttore della SC 
Tecnico – Logistico -
Patrimonio e Acquisti  

Ing. Gabriella Ferrai  

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  

 SI [ x ]                            NO [   ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]  

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

SI [ ]                          NO [ x ]  

     

 

ddalia
Casella di testo
121

ddalia
Casella di testo
13/03/2025



Pagina  2 di 6    

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO – LOGISTICO – PATRIMONIO E ACQUISTI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale 
n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda 
socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 1/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 
del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da 
L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto 
del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina 
Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina 
Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

PRESO ATTO della Deliberazione Direttore Generale ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione 
delle funzioni dirigenziali e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 
deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - 
Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase 
transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste 
nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei 
servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa 
e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 424 del 06/11/2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale ASL 
Ogliastra - avviso selezione interna per il conferimento, ai sensi dell’art. 71 CCNL Area Funzioni Locali 
2016-2018, dell’incarico di direzione della SC “Tecnico Logistico, Patrimonio e Acquisti”, afferente al 
Dipartimento Tecnico – Amministrativo” e con la quale si è conferito l’incarico di Direttore con decorrenza 
dal 16/11/2023 all’Ing. Gabriella Ferrai; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Ogliastra n. 544 del 07/11/2024 avente 
ad oggetto “Decisione a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 
del servizio di front-office/back-office e supporto amministrativo per n. 2 unità di personale necessario per 
gli sportelli adibiti al servizio pubblico della ASL Ogliastra. Approvazione TD MEPA n. 4763006 O.E. 
COVISIAN SPA - P.IVA 07466520017 CIG: B40BB5AE49” 
 
PRESO ATTO delle ragioni contenute nella suddetta deliberazione ove sono esplicitate le motivazioni alla 
base dell’affidamento e le opzioni previste per il servizio di front office/back office e il supporto 
amministrativo agli uffici CUP/Ticket Aziendali, per eventuali altre esigenze analoghe;  
 
ACCERTATO che nell’affidamento erano previste le opzioni esercitabili, con successivi atti; 
 
 



Pagina  3 di 6    

VISTA la nota PG/2024/18719 del 31/12/2024 con la quale la Direzione Generale chiede di esercitare 
l’opzione di estensione contrattuale per sei mesi ovvero fino al 30/06/2025 al fine di garantire il servizio di 
che trattasi nelle strutture ove sia necessario;  
 
STABILITO che, in considerazione della riorganizzazione del SSR in itinere, si può predisporre  

l’emissione dell’ordinativo NSO per il solo 1° trimestre 2025 , riservandosi di richiedere la prosecuzione 

del servizio, qualora si ravvisassero ulteriori esigenze aziendali, o fino al 30/06/2025 o fino al completo 

esaurimento del budget, così come previsto nelle opzioni esercitabili;  

RICHIAMATO quanto previsto al punto 4 della parte deliberativa della Deliberazione n. 544 ovvero “DI 
PRECISARE che, qualora l’Azienda decidesse di esercitare le opzioni previste in gara, l’impegno di spesa, 
per la somma rimanente, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2025, con apposito atto”; 

 
PRESO ATTO quindi che occorre assumere l’apposito impegno di spesa che consenta di esercitare le 
opzioni previste nell’affidamento in oggetto; 
 
RITENUTO altresì di dover confermare le nomine di RUP e DEC disposte nella Deliberazione del Direttore 
Generale n. 544 del 07/11/2024; 
 
VISTA la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 
 
VISTI il D.lgs. n. 36/2023, la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 
e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle  
pubbliche amministrazioni”;  
 

PROPONE 

1) DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) DI ESERCITARE l’opzione di estensione del servizio così come richiesto dalla Direzione Generale 
con la nota PG/2024/18719 del 31/12/2024 e modificata con comunicazioni successive, provvedendo 
ad assumere l’impegno di spesa che consenta di esercitare le opzioni previste nell’affidamento in 
oggetto, in primis quella relativa al 1° trimestre 2025; 
 

3) DI STABILIRE: 
a. che l’ordinativo NSO sarà effettuato per il solo 1° trimestre 2025, ovvero dal 01/01 al 31/03/2025 

e che ulteriori, eventuali ordinativi NSO saranno effettuati successivamente qualora intervengano 
nuove comunicazioni della Direzione Generale, fino al raggiungimento della spesa prevista dal 
presente impegno;  

b. che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato, fino al 30/06/2025, in € 67.865,00 
comprensivo dell’IVA, verrà registrato sul bilancio degli esercizi 2025 e verrà finanziato come di 
seguito rappresentato: 

 



Pagina  4 di 6    

UFFICIO 
AUTOR.VO ANNO 

Macro 
Aut.ne 

CONTO 
CENTRO DI  

COSTO (se noto) 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

 
ASSL4DT 

 
2025 

 
1 

A514030609 
( Costi per altri servizi 

non sanitari 
esternalizzati ) 

Verrà inserito in 
sede di 

creazione 
dell’NSO 

 

 
      € 67.865,00 

     CIG: B40BB5AE49 

4) DI CONFERMARE le nomine di RUP E DEC stabilite nella Deliberazione del Direttore Generale             
n. 544 del 07/11/2024 

5) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 27 e 28 del D.lgs 36/2023, le informazioni e i dati relativi al 
presente affidamento e quelle relative all’intero ciclo di vita del contratto, sono trasmessi 
tempestivamente alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui 
all’articolo 25 del D.lgs 36/2023, assicurando il collegamento tra la sezione «Amministrazione 
trasparente» del sito istituzionale e la BDNCP, nel rispetto delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33; 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 
competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 
Ogliastra;  

 
IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO – LOGISTICO – 

PATRIMONIO E ACQUISTI 
Ing. Gabriella Ferrai 

(firma apposta sul frontespizio)  



Pagina  5 di 6    

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marra 

 



Pagina  6 di 6    

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

 

 
  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal                     al                                . 
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione ASL Ogliastra  

  

_____________________________     

     

   

alessia.locci
Casella di testo
13/03/2025 al 28/03/2025. 


		2025-03-04T10:31:50+0100
	FODDIS GIUSEPPINA


		2025-03-04T10:38:48+0100
	Gabriella Ferrai


		2025-03-13T13:08:58+0100
	ANDREA MARRAS


		2025-03-13T13:11:34+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2025-03-13T13:11:59+0100
	PASSETTI TIZIANA


		2025-03-13T13:25:33+0100
	PRSLDN86C63E441T/6200950040602006.mlUwFetQpPBb7v5BlD9TJXpM4eM=




